（1）担保情况

单位：万元

公司对外担保情况（不包括对子公司的担保）

天津力生制药股份有限公司 2017 年半年度报告全文

28

担保对象

名称

担保额度相关

公告披露日期
担保额度

实际发生

日期（协

议签署

日）

实际担保金额
担保类

型
担保期

是否

履行

完毕

是否

为关

联方

担保

公司与子公司之间担保情况

担保对象

名称

担保额度相关

公告披露日期
担保额度

实际发生

日期（协

议签署

日）

实际担保金额
担保类

型
担保期

是否

履行

完毕

是否

为关

联方

担保

天津生物

化学制药

有限公司

2012 年 08 月

14 日
10,000

2013 年

06 月 27

日

4,800
连带责

任保证

2013-6-

27 至

2019-12

-31

否 否

报告期末已审批的对子公

司担保额度合计（B3）
10,000

报告期末对子公司实际

担保余额合计（B4）
4,800

子公司对子公司的担保情况

担保对象名称

担保额度

相关公告

披露日期

担保额度

实际发生

日期（协议

签署日）

实际担保

金额
担保类型 担保期

是否

履行

完毕

是否

为关

联方

担保

报告期内审批对子公司担

保额度合计（C1）
0

报告期内对子公司担

保实际发生额合计

（C2）

0

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期末已审批的担保额度

合计（A3+B3+C3）
10,000

报告期末实际担保余

额合计（A4+B4+C4）
4,800

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 1.58%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提

供的债务担保余额（E）
0

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 0

天津力生制药股份有限公司 2017 年半年度报告全文

29

（2）违规对外担保情况

3、其他重大合同

十五、社会责任情况

十六、其他重大事项的说明

十七、公司子公司重大事项

天津力生制药股份有限公司 2017 年半年度报告全文

30

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
563,413 0.31%   -70,840 -70,840 492,573 0.27%

   其他内资

持股
563,413 0.31%   -70,840 -70,840 492,573 0.27%

 境内自然

人持股
563,413 0.31%   -70,840 -70,840 492,573 0.27%

二、无限售条

件股份
181,891,579 99.69%   70,840 70,840 181,962,419 99.73%

人民币普通

股
181,891,579 99.69%   70,840 70,840 181,962,419 99.73%

三、股份总数 182,454,992 100.00%   0 0 182,454,992 100.00%

股份变动的原因：

   根据公司《董事、监事和高级管理人员持有和买卖本公司股票管理制度》的规定，公司董事、监事和

高级管理人员在任职期间，每年通过集中竞价、大宗交易、协议转让等方式转让的股份数量不得超过其所

持本公司股份总数的25%，本报告期内公司股份变动的原因为高管锁定股份部分解除限售。

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数
本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

张同生 161,926 40,482 - 121,444 高管锁定股份 2017年 1月 3日

史学荣 121,431 30,358 - 91,073 高管锁定股份 2017年 1月 3日

赵玉明 280,056 - - 280,056 高管锁定股份 ---

合计 563,413 70,840 - 492,573 -- --

天津力生制药股份有限公司 2017 年半年度报告全文

31

3、证券发行与上市情况

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 24,125

报告期末表决权恢复的

优先股股东总数（如有）

（参见注 8）

0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内

增减变动

情况

持有

有限

售条

件的

普通

股数

量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

天津金浩医药

有限公司
国有法人 51.36% 93,710,608   93,710,608

中央汇金资产

管理有限责任

公司

国有法人 2.47% 4,507,700   4,507,700

天津市西青经

济开发总公司
国有法人 0.71% 1,301,535   1,301,535

孙治明 境内自然人 0.47% 849,100   849,100

陈崇熙 境内自然人 0.34% 620,400   620,400

杨莉 境内自然人 0.28% 501,800   501,800

杨立军 境内自然人 0.23% 420,000   420,000

杨忠华 境内自然人 0.22% 400,000   400,000

赵鹏 境内自然人 0.22% 395,000   395,000

张东 境内自然人 0.21% 388,500   388,500

战略投资者或一般法人因配售新股成为前10名普通股股

东的情况（如有）（参见注 3）
无

上述股东关联关系或一致行动的说明 无

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件普通股股份数量
股份种类

股份种类 数量

天津金浩医药有限公司 93,710,608

中央汇金资产管理有限责任公司 4,507,700

天津力生制药股份有限公司 2017 年半年度报告全文

32

天津市西青经济开发总公司 1,301,535

孙治明 849,100

陈崇熙 620,400

杨莉 501,800

杨立军 420,000

杨忠华 400,000

赵鹏 395,000

张东 388,500

前 10 名无限售条件普通股股东之间，以及前 10 名无限售条件普

通股股东和前 10 名普通股股东之间关联关系或一致行动的说明
无

前 10 名普通股股东参与融资融券业务

股东情况说明（如有）（参见注 4）

陈崇熙信用证券账户持有数量 620400 股，普通账户持有数量 0 股，实际

合计持有 620400 股。杨莉信用证券账户持有数量 496200 股，普通账户

持有数量 5600 股，实际合计持有 501800 股。张东信用证券账户持有数

量 388500 股，普通账户持有数量 0 股，实际合计持有 388500 股。